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ВЛАДИВОСТОК *Є >^K0BA В РУ- ЗНИЖКА ПЛАТНІ ШАПМЕНАМ 
Ш БОЛЬШЕВИКІВ.

ТУРКИ І АЛІЯНТИ ЗАШПИЛИ ТРОЦЬКИЙ ПРО СИЛУ ЧЕРВО- СОВІТСЬКА РОСІЯ СТАЛА СВІ- 
В МУ ДАНІЇ ПЕРЕМРЕ.

З БОРОТЬБИ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІНОЇ АРМІЇ І ФЛЬОТИ. ТОБОЮ ДЕРЖАВОЮ. ЙДЕ ПІД РЕФЕРЕНДУМ,ПІДПАЛИ! ПОЖЕЖА.
Греки мають ееакуити Тракію Каже, шо червона фльота ста- Чічерін каже, шо світ 

в протягу двох тижнів.
-* Ген. Дітеріхс піддав сигарнії Робітники мають звернути ба- * 

Далеко-Східної Репубдики.
мусить Яьвівськн'й "Дзеннїк Людо- (iaz.'la Cod sienna" подає

аа .певні боєздатною. числити ся з Совітами. 3 ,g wpeCH„ пнше н ів Дюблинцях згорів фільва-
МУ ДАНІЯ, II. жовтня. — У- • МОСКВА, 12. жовтня. МОСКВА. 11. жовтня. — ; "Гіідпалй" : 'рок вартости 100 мілїонів. Так ІОНОЛ КІЛЮ, 12. жовтня. МОНТРЕАЛ, 12. жовтня

годі в справі персниря дістала "Червона армія, і фльота у кін- При розбираню всіх справ, якії “Підпали фільварків, стирт само в Бучнові спалено 7 j Каблева депеша з Токіо до ту- Справа приннтя або відкиненн
тут відписана минувшої ночи чнли свої перші» маневри і « є дотинать інтересів Совітської збіжа, та будинків, які є вла- стирт збіжа, вартості! 60 мі- тешної японської газети “Ніп- знижки платні, яку ввели кана-
о II годині перед півиочию. дуже вдоволений ", сказав вче- Росії, як приміром свобода 1 сністю польського ниселеня у;лїонів. В теребовельському по- пу Джіджі" доносить', що то- дійські зелізниці для своїх ша- 
Представники всіх заінтересо- ра на конгресі трейд-юнїйних торговельної навігації через "Всходней Малопольсцу" бу- віті на днях згоріло 4 поль- лова владивостоцького правії- нових робітників, буде віддана
ваних держав прнложили свої текстїльних робітників міністер Дарданелі, з Росією мусять ся мають з кождим днем частій- ські фільварки а іменно в Ан- 'телметил генерал Дітеріхс і йо- під референдум.

я- підписи до зревідоііщ|ого про- війни Троцький після свого ; числити як з світовою держа- ті. Передостанної ночи поли- тонівцї, в.-Заславі та инших го аитисовітські війська підла- ' ряд розіслав мніу ба.іоти, які
токоЛу, який генерал Герінг- повороту з полудня. вою. Тому всяка пропозиція j то нафтою чи бензином» стир- селах. В боріцівському повіті ; ли ся червоним. З підданєм ся мають бути звернені І. листо-
тон предложив до принятя "Були се аліянти, що відки полишити Совіти без ремрезеніти сіна на фільварку стани- спалено 2 фільварки. Ані од тих оборонців Владивостоку і пада.
Ісметові Наші а який турець- нули в Генуї нашу пропозицію та ції на першій конференції,1 с лавівського воєводи ЮриСгов ного внновнмкд ^нс викрито | Совіти стають тепер головною І Ціанові робітники уповажни-
кий представник вислав до ан- в справі розоруженя і ми прий запропониващіі алїянтами для ского у Куровицях під Терно- Редакція згаданого щоденнії- силою на Сибірі. ли були урядників своєї юнії
горського правитедьства хія шли До за ключеня, що конеч- полагоджена нитаня Близько- полем. Згоріли стирти збіжа ка приписує вину україн-1
затверджена ним є для нас держати армію в го Сходу — є цілковито не- та сіна. ськнм агітаторам. В Любенї

800.000 людий", Говорив даль- вдоволяючою дія совітського В Яксманичах, перемисько. вел. згоріло збіже і сіно в
ше Троцький. х правитедьства. го повіту, підпалено перед стодолі, графа Брунїцкого.

"Армія є створена цілковито Висловлюючи сей. погляд, кількома 
з молодих людий. На Україні і совітський міністер 
в Кримі я приглядав ся, як.цих справ Чічерін сказав: 
річник з 1901 р. зголошував ся “Ми не робимо погроз і не 

націоналістами,! яо армії згідно з новим вій- брязкочимо шаблями, але на-
до якої прийшло о 11 годині ськово-побОровим законом і стоюємо на належите розіб-

менї радісно заявити, що я ране всіх справ відносячих ся
був надзвичайно зворушений до Близького Сходу, особли-
ентузіязмом, який оказува.їи во торговельної свободи про-
веї рекрути.

лоти до 1-го листопада.

і)

Юнїйний за-

I проголосити страйк, а не при-
Білогвардійцї здеморалізовані няти 12 до 20 знижки.

відступають. Створена для сеі справи т. зв.
рада помирена більшістю сво- 

Відо-; їх голосів одобрила знижку, 
з Владивостоку пода-1 УряДїіики юнії і представники 

ють, що війська голови влади- зелїзниць

V

Угода входить в силу в три 
дні після підпису. ТОКІО, 11. жовтня, 

мости
днями стирти на 

фільварку Г. Любомірскої; дО 
підпалу вжито" стрілецького

загранич- Нові пожежі на фільварках.МУДАН1Я, 11. жовтня. —^О- 
статочна угода між алїянтами 
і турецькими

мали минувшого,
"Gazeta Codaienna" доно- востоцького правитедьства rg- j тижня конференцію, однак не 

сить, іцо золочівський повіт j нерада Дітеріхса відступають1 змогли прийти до ніякого за- 
ку українських боївок. Дня 15.1 здеморалізовані перед насту- ключеня. 
стоїть під знаком терору з бо- : чом совітських військ Далеко- \ 
вересня підпалено 4 стирти | Східної Републики.
■збіжа на фільварку в Реклин-1 -----------
ци. Збіже згоріло, двір урато- СТРАЙК ГІРНИКІВ В ЧЕХО- І 
ванни. В Туринцях згоріло : 
кілька стирт. В Деревні підпа
лено фільварок. Шкоди мілїо- , ПРАГА, 11. жовтня. —-, В па
нові. Між Мостами і Жовквою |слідок спору ізза платні 43.000 і Окружний суд в Меріон, Ил 
знищено телеграфічні дроти, гірників в вуглевих районах ! 3j,y4eHj Держави, оповістив 
В Яксманичах під Перемищ- О страви і Карвіну вийшли вче-||ц0 із.го листопада зачнеть 
лем’ підпалено фільварок кия- ра на страйк. Копальні стоять ся 
зя Любомірського, при помо
чі льонтів і вибухових матері
алів. Ані один виновник не

пороху та запального шнурка. 
Пощастило зльокалїзувати о-
гонь.

Вчера звідомлено львівську 
поліцію, що у повіті Жовква 
горить збіже на кількох філь
варках.

З початком сегд місяця спа
лено врожай і будинки двох 
кольонїстів у Дернові б. Ка- 
мінки струмилової. У тійже о- 
колицї спалено забудівлі вій
та у Таданях і тої же самої но
чи підпалено у сьому селі 
двір, та слідуючої ночи підпа
лено стирти збіжа у сусіди об

минувшої ночі, е датована о 
півночі! і входить в жите “три 
дні після її підписами 
лівіючи з 14 на 15 жовтня”.

Около 45.000 зелїзничих ша-
! нових робітників є діткнених
І знижкою платні.се є о

ливів.
“Росія нині віджила і є сві

товою державою, з якою т^- 
ба числити ся".

Маневри чорноморської фльо- 
тй подивляючі.

СЛОВАЧЧИНІ.Турецька жандармерія в ТракІЇ 
буде числити 8.000 осіб.

ПРОТЕСТ ЗА УБІЙСТВО ВУ
ГЛЕВИХ СТРАЙКОЛОМІВ.

“Я приглядав ся чорно-В угоді сказано, що Туркам
буде дозволено мати в Тракіїі морським маневрам з великим 
і Ісмідї 8:000 жандармерії. заінтересованєм. Були ^ вони 

Тракійська границя, як озна- гіллі подиву, беручи під увагу 
чено в угоді, тягнеть ся від у- факт, що лише недавно тому 
стя Маріци здовж ріки аж до воєнна фльота була спаралї- 
болгарської границі. жована. Тоді заграничні ко-

В угоді визначено невтраль- Раблї загрожували Кроншта- 
ну полосу здовж Дарданелїв і лови, стріляли на Одесу а та- 
Босфору. Ся полоса простягає кож висилали ультіматуми. О- 
ся 15 кільометрів 6fa»6epera статочно ми прийшли до за- 
здовж Дарданелїв і 40 кільо- ключеня, що ми мусимо мати 
метрів від берега Босфору. ■ воєнну фльату, щоби охоро- 
Сих ліній не сміють переступи мювати наші береги.

ОСУДЖУЄ ПОЛІТИКУ АН
ГЛІЇ СУПРОТИ СОВ. РОСИ.

розправа проти 74 лю- 
дармо. Зелізниці з І орішного дИд> обжаловамих за убійство 
Шлеска перестали курсувати.

ЛОНДОН, 10. жовтня. — 
Промовляючи в понеділок в 
Фрейзербурґ, ліберальний по
сол Доналд Me кліп критикував 
заграничну політику 
тельства і сказа і, що Росію о- 
бернено в одноіо з найзавзя- 
тїйших ворогів Британії.

при одній мані в Геррин підчас 
вуглевого страйку.

Перша справа буде включа
ти 48 підсудних, обжаловамих 
аа убійство Гаварда Гуффма- 
на'з Гонтингтон, Іид., одного 
з 19 неюнїйних робітників, я- 
ких убито підчас розрухі» 22.

шарника.
Пожежі з підпалів лютували 

прави- в околицях Стрия і Жузавна, 
спалено будинок польської 
школи у Рибниках підіірере- 

_ Ліанами, згорілу. дворих або 
складене збіже у Золотій Сло
боді, у Козлові, Острові, Під-

“Ееропейська преса дивуєть РАДЕК ПРО ПОЛОЖЕНЕ НА ганчиках. Підлісках, Підбір- ських фільварках: II Ліску Ко- 
ся з факту, що наша воєнна БЛИЗЬКІМ СХОДІ. |цях,'Ізидорівцї, Болестраши- ролївськім під Глинянамн зго
фльота зістала відновлена в МОСКВА, 6. жовтня. Кар- Ц5,х> Неслухові; двічі були ріло у фільварку кілька стирт
протягу так короткого часу. \ ло Радек виголосив в понедї- спроби .спалити двір в Камінці збіжа. Того самого дня^еЬІо-

j Дивлячись на нас оскаржуюче,І.ток на конгресі зелїзнодорож- ! струмиловій. pi hajdamacy” пробували під-
I вони кажуть, що “червоні” ко- нИків довшу промову, в якій Поліція твердить, що се са- палити двір в Розлужанах.

Аліянтські представники зго- раблї почали п.іаватиг і кажуть, j представив теперішнє положе- ботажні вчинки, роблені з по- Так само "Gazeta Codzien-
не збільйіати що ми є мілітаристичні. Talc, не на Близькім Сході і стано- лїтичних причин. Одначе досі па" доносить: На фільварку ‘і

висліджений. 600 тисяч безробітних в Чехії.k
До віденської .“На* Фрає 

Прессе” доносить з Праги:
ҐІредставники чехословаць

ких промислових союзів звер
нули ся онодї до міністерства 
соціяльної опіки з домаганєм 
ратувати Чехословаччину пе
ред економічною Крізою, сири 
чиненою знижкою 
рони. Високий курс чеської ко
рони за 
єть ся з 
помічних відносин в Чехосло-

Hajdamacy potipalaja.
Під таким заголовком нотує 

“Kurjer Powaieebny ” кілька но
вих випадків підпалів на поль червня.

ти анї аліянтські ані турецькі 
війська.

Збори родичів учениць і уче- 
никін Робітничої Дїточої Шко

ли при У.Р.Д. в Вінніпегу.

Аліянти не сміють збільшати 
своїх військ анї будувати 

укріплень.

чеської ко-

умницені не причйіію-
Подасть ся до відома всім 

родичам, котрих діти учанга- 
ваччинї і остає без впливу на ють до Робітничої Дїточої 
вартість корони внутрі краю. Школи при У.Р.Д., що в недї- 
Найбільше терплять на звиж-ілю, 15-го жовтня, о год. 2.30 
цї промисл скляний, металевий пополудни відбудуть ся в Укр. 
і текстїльний. Соціял-демокра- Роб. Домі збори, на котрих 
тичне “Право Лїду” полає Чи- будуть обговорюватись шкіль- 
сло безробітних на 600.000.

о поправи еко-
дили ся також
числа своїх військ анї не під- ми є винні; наші кораблі пла- вище совітського .правитель-1 нікого не зловлено, що дає не Журавци Українці підпалили 
прннимати будови фортифіка- ващть. Але чомуж не мали би?!с*ва в сій справі. Він сказав ДУже гарне свідоцтво метко- збіже. Пожежа перенесла ся 
Пій. Па сеж вони є збудовані. І між иншим таке: :сти влади. на двірські будинки. Згоріло

Після першої і другої точок “Аліянти в Генуї відмовили "Росія є нині безпечна. Се за Кажуть теж, що треба шу- 2 стодоли, 2 шопи з рільничи- 
утоди І;реки мають евак>вати ся обговорювати нашу ирогра- вдячує вона" вііутрішним спо- кати жерел того сабота^жу у ми машинами. Втрата, вино-
Тракію в. протягу около 15 му розоруженя. Тепер я кажу, рам між алїянтами — Америка Чехословаччинї, Німеччині та
днів, а грецькі цивільні власті!, то Червона армія і фльота є проти Японії а Франція про- передусім на Совітській Укра- згорів" двір. В Нежухові спале-
включаючи жандармерію, ма- найбільш переконуючим аргу- ти Англії. Сі спори знизали а- 1НІ- Але се є здогади, не скріп- по 5 стирт вартости 40 мілїо-
ють вибрати ся так скоро, як ментом, коли приходить ся го- лїянтам руки і зробили немо- лені доказовим матері ялом нів. В Розложанах підложеної
лише мож-іиіір/ корити Про мир і можливе ЖЛИВИМ гііслати хоч оВСин фрдн! ----------- * огонь під стодоли. В Глиня-

По уступленю грецьких вла-j зближене з иішіими краями, j цуський корабель або хоч од- 
стий цивільна влада перейде в “Ми працювали і віднесли у- ного англійського Жовніра про 
руки алїянтських властий, які спіхи. Я є д\же вдоволений ти Росії. Незгода між алїйнта- 
того самого дня передадуть її нашим військовим поступом".

^турецьким властям. -----------

сить 100 мілїонів. В Ссмках
ні справи.

Кождий батько і мати, котрі 
в Канаді 6ажа|бть, щоб їх діти користа- 

Iли з науки в школі, повинні я- 
витись на сих зборах.

Заряд Робітничої Дїточої 
Школи . "

~х
Комиажя Форда 

сповіщає, \що протягом фінах підпалено фільварок гра
фа Потоцкого, але пожежу 
погашено. Анї одного винов

им допомогла Росії побити сить, що з днем ІЗ. вересня за- пика не арештовано, 
адм. Колчака, а тепер помогла нотовано 90 випадків підпалів,

РОЗОРУЖНА КОНФЕРЕНЦІЯ тУреччниї побідити Грецію. ; замахів і “саботажів". В ночи
j Ся незгода є запорукою оста- дня 10. вересня “українські” що в селі Курінцях « вибухла І 
'точної побіли Росії. Jбандити пиложили динаміто- пожежа у фільварку воєводи І

ВАРШАВА, 5. жовтня. — “Щоби оминути війну з Ту- вий набій під фільварок Як- КІристовского. Згоріло збіже |
КОНСТАНТИНОГИДЬ, 12-го Тут оповіщено, що польське реччиноЮ, Англія підступно сманичі бі.Гя Перемишля. На- j стирти сіна вартости кількох |

, Евакуація Східної і правительепю візьме участь в, запросила Кемаля Пашу на бій експльодував і спричинив мілїонів. Слідство виказало, 1 Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
Тракіі грецьким ■‘цивільним на- :розоружній конференції, яку конференцію, але Росія не пожежу.. Хлопи сміють ся, що що огонь підложено поливши і
селенєм, як сего вимагає му- скликають до Ревалю прибал- признасть жадних рішень сеполіція нікого досі із сабо- перед тим сіно бензиною. Як»
дамська армістісова угода, роз- j тійські держави. Опісля буде конференції, наколи не буде хажників не зловила. Коло. інформує кореспондент згада- 
почала ся вже сьогодня. В дій- |скликана друга конференція в брати в ній участи. Вона \жнє стаціі Суха Воля українські ної часописи, огонь підложи-

розпо-1 злоИннцї перетяли телєґрафіч- ли українські "саботажники".

скального руку, який скінчив 
і ся 31-го літня, вона мала 
і$5,ф6.521 чистого зиску.

Шибениця для Українців.

“Gazeta Codzierma"* доно-

"Gazeta Piiranna" доносить, ІИНІОЖИШІІЩЖІЯV !
прибалтійських країв.Греки почали вже евакуацію 

/ Тракії. НА ОТВОРЕНЕ СЕЗОНУ В УКР, РОБ. ДОМІ!
ЖОВТНЯ.

відіграє

В СУБОТУ, ДНЯ 14-ГО ЖОВТНЯ
постанови угоди вхо- тій справі і в ній візьме участь BCjx средств, "які 

дять в жнтє аж в суботу о пів- також і Росія.
сности має до

ряднмости, щоби уневажнити і ні дроти, 
такі рішеня.

“Росія не може згодити ся Дає редакція “Gazety Wieesor- 
на се, щоби Дарданелі осталиjnej” ось який лік: “Дайте 
під контролею Англії, що да-(Східній Галичині виїмковий тован_° українських студентів 
ло би її нагоду кождого часу : стан, вішайте злочинців за ко- •'■'ихайла Козака і Осипа Си- 
бомбардувати чорноморські ждий акт саботажу, а як рус- врнького. v
пристані. Се приневолить нас кий хлоп побачить, що'ви у- ^ Ь\ськ\ арештованеі^ст) - 
до збудованя чорно морської рядуєте міцною рукою, то сам дента Мимйла Трача. Ареш- 
фльоти віддасть саботажників в вдші ! т°ваного перевезено до Золо-

“Ми не думаємо сидіти зі за- руки. Як того не учинсте. то 
ложеними ру ками та відгяжу- і ціла Східна Малопольсккста- 
вати, чи аліянти запросять нас не в огни”. 
на конференцію, чи нГ". ---- ,------ 1

і
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Перебуваючий тепер у Вар- 
Греки мають два тижні часу шаві совітський міністер загра- 

иериторіі, якою ннчних справ Чічерін прехто-
правитель-

На всі ті грізні випадки по-ночи. Арештоваия студентів.
драму в трох актах, Я. Мамонтова, п. н. :

В Мшанї коло Львова ареш-на опушене
вони були нагороджені на кін- жив польському 
ці війни і яку тепер втратили і ству пропозицію в справі тор- 
через побите своєї армії ту- говельних переговорів між 

націоналістами. По Польщею і Росією. Польське 8ЕШІІ8Й трешками
уступленю греків з Тракії правительство відповіло, що 
прийдуть Туди аліянти і пере- ; воно буде чекати з тою спра- 
дадуть край в руки 8.000 ту- вою до вислїду конференції в

Ревалю.
чева.

В Золочеві сидить в тюрмі 
студент фільософіі Хомин О- 
лекса.

рецької жандармерії R сій драмі представлені ріжиі характери революціонерів 
та підготовчі кроки пролетаріяту та його провідників до 
боротьби за визволене робітничої кляси. Штука реко- 
мендована до вистави Науково-репертуарною Комісією 
Всеукраїнського Театрального Комітету на Рад. Україні.

* і Чічерінови' заявлено також. 
Ііцо на випадок війни на Близь-

Турмм готові перебрати владу і,,, Схолі Польща буде нев- 
и Тракії t Зелїзнича катастрофа на лінії 

Львів—Підгайцї.
тральною.

Вироби Сов. Росії на виставі 
в Липську.

ВІД Т.Т.П.С.Р. В ВІННІПЕГУ.АНГОРА, 12. жовтня. — ----- :----
Греція'рішила підписати му- .................-......, ■ -----
дамську армістісову угоду і е- окупації Тракії Шакір Бей, 
икуватн Тракію згідно‘3 уеді- бувший посол з Адріянополя, 
вями. поставленими в тім до- зістав вчера назначений гене- 
кументї. рал-губернатором

V Дня 6. вереси# в ПосухОВІ 
На торгах в Липську були на лінії Львів—Підгайцї риско 

присутні представники совіт- чив із шин потяг ч. 1614. На 
ських торговельних інституцій, 
які на виставі помістили проб
ки російського народного ми
стецтва і промислу»

Всі члени Товариства JexHÏH- 
ної Помочі Совітській Росії в

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-Ю ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ; 55,40 1 27 ЦЕНТІВ 
(включаючи воєнну таксу.)

Вінніпегу повинні прибути на 
загальні збори, що відбудуть 
ся в неділю, 15. жовтя, о годи
ні 2. пополудни в Українськім 
Робітничім Домі.

місце випадку виїхав віцепре- 
зндент дирекції зелїзниць. 
Слідство не дно жадних успі
хів, а причина катастрофи по
ки що не вияснена.

провінції
Турецькі націоналісти мають Поназначувано також ннших 

всю свою машинерію на noro-jлюдий на важні урядові стано-
тові для цивільної і військової ; виша.

ПРИХОПІТЬ Щ ШШАЙЧИСЛЕННТМІІЕ!
Т.Т.П.С.Р.,ч. ■пЧ4
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